tempore aut obtento saecularizationis indulto, egrediantur vel ex eadem fuerint dimissi, nihil possunt repetere ob quamlibet operam religioni praestitam.

§ 2. Si tamen religiosa sine dote recepta fuerit nec ex propriis bonis sibimet providere valeat, religio ex caritate eidem dare debet ea quae requiruntur ut modo tuto ac convenienti domum redeat, ac providere ut, naturali aequitate servata, per aliquod tempus, mutuo consensu vel in casu dissensus ab Ordinario loci determinandum, honeste vivere possit.

Can. 644. - § 1. Apostata a religione dicitur professus a votis perpetuis sive sollemnibus sive simplicibus qui e domo religiosa illegitime egreditur cum animo non redeundi, vel qui, etsi legitime egressus, non redit eo animo ut religiosae obedientiae sese subtrahat.

§ 2. Malitiosus animus, de quo in § 1, iure praesumitur, si religiosus intra mensem nec reversus fuerit nec Superiori animum redeundi manifestaverit.

§ 3. Fugitivus est qui, sine Superiorum licentia, domum religiosam deserit cum animo ad religionem redeundi.

Can. 645. - § 1. Apostata et fugitivus ab obligatione regulae et votorum minime solvuntur et debent sine mora ad religionem redire.

§ 2. Superiores debent eos sollicitate requirere, et ipsos, si vera

sowych albo po uzyskaniu indultu sekularyzacyjnego, albo z niego zwolnieni, nie mogą niczego żądać za jakąkolwiek pracę wykonaną w zakonie.

§ 2. Jeżeli jednak zakonnica przyjęta była bez posagu i nie może z własnych zasobów poradzić sobie, zakon powinien jej z miłości ofiarować tyle, ile potrzeba, żeby w sposób pewny i odpowiedni mogła wrócić do domu oraz za obopólną zgodą zaradzić tak, aby z zachowaniem naturalnej słuszności mogła uczciwie wyżyć przez czas jakiś; w braku zgody — zaopatrzenie powinien określić miejscowy ordynariusz.

Can. 644. - § 1. Odstępcą z zakonu nazywa się profes o ślubach wieczystych, uroczystych bądź prostych, który opuszcza dom zakonny nieprawnie z myślą żeby nie wracać, albo, chociaż występuje prawnie, ale nie wraca z myślą, żeby się uwolnić od zakonnego posłuszeństwa.

§ 2. Zią wole, o której w § 1, przypuszcza się na mocy prawa, jeżeli zakonnik nie wraca w ciągu miesiąca i nie okaże przełożonemu chęci powrotu.

§ 3. Uciekinierem jest ten, kto bez zgody przełożonych opuścił dom zakonny z myślą powrotu do zakonu.

Kan. 645. - § 1. Odstępca i uciekinier nie są wcale zwolnieni od obowiązków płynących z reguły i ślubów; powinni też bezzwłocznie wrócić do zakonu.

§ 2. Przełożeni powinni pilnie ich poszukiwać, a, gdyby wrócili

poenitentia acti redeant, suscipere; reditum vero monialis apostatae vel fugitavae caute curet loci Ordinarius, et, si agatur de monasterio exempto, etiam Superior regularis.

powodowani szczerą skruchą, przyjąć; o powrót natomiast zakonnicy odstępczyni lub uciekierki powinien roztropnie starać się miejejscowy ordynariusz, a, gdyby chodziło o klasztor wyjęty, także przełożony regularny.

TITULUS XVI

De dimissione religiosorum

Can. 646. - § L. Ipso facto habendi sunt tanquam legitime dimissi religiosi:

1°. Publici apostatae a fide catholica;

2°. Religiosus, qui fugam arripuerit cum muliere; aut religiosa quae cum viro;

3°. Attentantes aut contrahentes matrimonium aut etiam vinculum, ut aiunt, civile.

§ 2. In his casibus sufficit ut Superior maior cum Capitulo vel Consilio ad normam constitutionum emittat declarationem facti; curet autem probationes facti collectas in domus regestis asserbare.

CAPUT I

De dimissione religiosorum qui vota temporaria nuncuparunt.

Can. 647 - § 1. Professum a votis temporariis sive in Ordinibus sive in Congregationibus iuris pontificii dimittere potest

TYTUŁ XVI

O usuwaniu zakonników

Kan. 646. - § 1. Na mocy samego faktu należy uważać jako usuniętych prawnie zakonników:

1°. Publicznych odstępców od wiary katolickiej;

2°. zakonnika, który uciekł z porwaną kobietą; albo zakonnicę — z mężczyzną;

3°. usiłujących lub zawierających małżeństwo albo nawet związek nazywany cywilnym.

§ 2. W tych wypadkach wystarczy, że wyższy przełożony ze swoją kapitułą lub radą, stosownie do konstytucji, stwierdzi fakty; powinien starać się jednak, żeby zebrane o fakcie dowody były przechowywane w archiwum domu.

ROZDZIAŁ I

O usuwaniu zakonników po ślubach czasowych

Can. 647. - § 1. W zakonach ścisłych bądź zgromadzeniach na prawie papieskim, usunąć profesa po ślubach czasowych może

supremus religionis Moderator vel Abbas monasterii sui iuris cum consensu sui cuiusque Consilii per secreta suffragia manifestato, vel, si agatur de monialibus, Ordinarius loci et, si monasterium sit regularibus obnoxium, Superior regularis, postquam monasterii Antistita cum suo Consilio fidei de causis scripto fecerit; in Congregationibus vero iuris dioecesani, Ordinarius loci in quo religiosa domus sita est, qui tamen iure suo ne utatur Moderatoribus in scis vel iuste dissentientibus.

§ 2. *Si omnes, graviter eorum onerata conscientia, religiosum dimittere nequeunt, nisi servatis quae sequuntur:*

1°. *causae dimissionis debent esse graves;*

2°. *Possunt se habere sive ex parte religionis sive ex parte religiosi. Defectus spiritus religiosi, qui aliis scandalo sit, est sufficiens dimissionis causa, si repetita monitio una cum salutari poenitentia incassum cesserit, vero infirma valetudo, nisi certo constet eam ante professionem fuisse dolose reticentem aut dissimulatam;*